
Onsdagen 9 mars flög Näringslivsrådet i Hagfors kommun tilll Stockholm för att träffa 
värmlandsbänkens politiker. Syftet var att prata om hur vi kan samarbeta för att 
förbättra villkoren för bl a företagande i lands- och glesbygd. Uppslutningen var god -
 Jan Evert Råhdström (m), Lars Mejern Larsson (s), Gunilla Svantorp (s), Ann-
Kristine Johansson (s), Berit Högman (s), Pia Hallström (m), Christian Holm (m), 
 Göran Åhslund Ekshäradsföretagarna, Håkan Vass LRF, Pia Lind Lovisorna, 
Pernilla Nykvist Företagarna, Anders Bäcker näringslivsutvecklare Hagfors kommun 
och Glenn Olsson utvecklingschef Hagfors kommun.  
  
Ämnen som infrastruktur - flygets betydelse, upprustning av RV 62 och bredband 
diskuterades. En infrastrukturplan ska presenteras för politiker före halvårsskiftet 
2011 som underlag för deras arbete. Flygets säkerhetsklassning är en prioriterad 
fråga då den nuvarande klassningen utgör en begränsning för Hagfors - Torsbylinjen. 
Det regionala investeringsstödets klassning diskuterades - vilka är kriterierna för att 
tillhöra A eller B-områden? Skillnaden i stödberättigande  kan vara avgörande för 
överlevnad på sikt. Håkan Vass påminnde om att de öppna landskapen som vi pratar 
om i sammanhang kring turism- och besöksnäring faktiskt är skapade av bönder och 
lantbrukare - det växer igen fort när lantbruken läggs ner pga för dålig lönsamhet. 
Göran Åhslund pratade om effekten av skenande energipriser för våra industrier.  
Frågorna om rovdjurspolitik, kompetensförsörjning, tillgång på kapital vid nystart och 
generationsskiftet bland företagare lyftes liksom hur man kan stimulera företagandet 
bland kvinnor. Alla var överens som att när grundservice försvinner så dör samhällen, 
politker har ansvaret för en levande landsbygdspolitik och att säkerställa den 
offentliga servicen för alla. 
  
  
Rådet till oss som lever och verkar i glesbygd var att lobba på länets politiker och 
förse dom med bra underlag. Regionen gör sina prioriteringar vilka går vidare till 
nationell nivå. Lars Mejern Larsson tryckte på att vi ska använda alla kanaler till 
påverkan - oavsett partifärg men i rätt ordning - lokalt, regionalt och nationellt. "Skapa 
mötesplatserna - tillsammans kan vi göra bra saker!" 
 
//PIA 

 


